

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

RUE ZOHRA FAIZA - IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} Trimestre 2020 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumuls		Variations
		2020	2019	Variations	31/12/2020	31/12/2019	
Secteurs	Agriculture	4 174	2 013	107,33%	13 851	11 392	21,58%
	Industrie	13 588	2 595	423,62%	27 810	10 447	166,20%
	BTP	4 306	1 095	293,26%	7 822	5 406	44,69%
	Tourisme(*)	3 992	1 967	102,95%	8 887	13 984	-36,45%
	Services divers, commerce et transport	19 750	11 375	73,63%	70 428	57 098	23,35%
	Montant des Approbations	45 810	19 045	140,54%	128 798	98 327	30,99%
	Agriculture	4 179	2 443	71,04%	10 714	9 799	9,33%
	Industrie	6 345	1 595	297,78%	12 277	8 004	53,39%
	BTP	2 152	244	782,11%	4 455	6 101	-26,97%
	Tourisme(*)	3 469	975	255,82%	7 002	11 758	-40,45%
	Services divers, commerce et transport	15 271	11 010	38,70%	51 525	47 946	7,46%
	Montant des Mises en forces	31 416	16 267	93,12%	85 973	83 608	2,83%

(*) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 70% pour les approbations et 74% pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	4 ^{ème} Trimestre			Cumuls		Variations
		2020(**)	2019(*)	Variations	31/12/2020(**)	31/12/2019(*)	
Engagements	Approbations	45 810	19 045	140,54%	128 798	98 327	30,99%
	Mises en force	31 416	16 267	93,12%	85 973	83 608	2,83%
	Encours	-	-	-	292 851	304 098	-3,70%
	Total des engagements	-	-	-	326 507	336 181	-2,88%
	Total des engagements classés	-	-	-	51 557	52 397	-1,60%
	Trésorerie nette	-	-	-	20 323	14 970	35,76%
	Revenus nets de leasing	7 662	7 799	-1,76%	28 994	33 001	-12,14%
	Revenus bruts de leasing	38 375	39 042	-1,71%	129 880	163 810	-20,71%
	Produits nets de leasing	6 726	3 556	89,15%	8 307	6 737	23,30%
	Ressources d'emprunt	-	-	-	251 704	271 904	-7,43%
	Capitaux propres avant résultat	-	-	-	29 706	38 180	-22,20%
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	1 913	2 175	-12,05%	7 056	7 073	-0,24%

□*□ Chiffres définitifs et audités.

□**□ Chiffres non audités et provisoires.

Approbations : Contrats de leasing approuvés,

Mises en force : Contrats dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal + intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produit net de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + des placements financiers) – charges financières,

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants du 4^{ème} Trimestre 2020 :

L'activité de BH LEASING durant le 4^{ème} trimestre 2020 par rapport à celui de 2019 est caractérisée par :

- Une augmentation des Approbations de 140,54%.
- Une augmentation des Mises en force de 93,12%.
- Une augmentation des Produits nets de leasing de 89,15%.
- Une diminution du total des charges d'exploitation (hors provisions) de 12,05%.